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مدیریت بحران همدان:
شهروندان از حریم رودخانه ها 

فاصله بگیرند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل مدیریت بحران 
رودخانه ها  حاشیه  ساکنان  گفت:  همدان  استانداری 
در مناطق شهری و روســتایی برای در امان ماندن 
از آثار تخریبی طغیان روخانه ها و ســیلاب، از حریم 

رودخانه ها فاصله بگیرند.
علیمــردان طالبی روز گذشــته اظهار کــرد: برخی از 
شــهروندان طی سال های گذشــته اقدام به تصرف حریم و 
بســتر رودخانه و ساخت وساز انبار و واحد مسکونی در این 

محدوده های ممنوعه کردند.
وی افزود: در مناطق شــهری بیشتر حریم رودخانه های 
پــرآب تصرف شــده، اما در روســتاهای واقــع در مناطق 
کوهپایه ای حتی اقدام به ساخت وســاز در بستر رودخانه ها 

کردند که این اقدام بسیار خطرآفرین است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری همدان خاطرنشان 
کرد: بیشــترین مشــکل مدیریت بحران، دهانــه پل ها و 
آبراهه ها است چراکه به علت ریختن زباله در داخل جوی ها 
هنگام سرازیر شــدن آب باران، سیلاب نمی تواند با سرعت 
بالا از دهانه آبراهه ها عبور کند، بنابراین وارد ســطح جاده 

و راه ها می شود.
طالبی بیان کــرد: در حال حاضر عمده دغدغه مدیریت 
بحران استان در شهر همدان، منطقه منوچهری و قاسم آباد 

به علت تجاوز به حریم رودخانه ها است.
وی ادامــه داد: در برخی از روســتاها بــدون هیچ گونه 
محاســبه علمی اقدام به ایجاد پل روی مسیل و روخانه ها 
کردنــد درحالی که دهانه پل ها برای عبور آب کافی نبوده و 
این قبیل ساخت وسازهای غیراصولی هنگام طغیان رودخانه 

تخریب می شود.
مدیرکل مدیریــت بحران عنوان کــرد: در حال حاضر 
میزان بارندگی در مناطق جنوبی اســتان بســیار بیشتر از 
مرکز و شمال استان بوده و در این راستا ماشین آلات مورد 

نیاز برای امدادرسانی آماده باش هستند.
طالبی اذعــان کرد: طبق بررســی های صورت گرفته و 
گزارش های دریافتی از فرمانداران شهرستان، بارش متناوب 

باران تاکنون هیچ گونه خسارتی در پی نداشته است.
به گفته کارشناس اداره کل هواشناسی همدان؛ با توجه 
به آخرین نقشــه های پیش یابی و مدل های هواشناســی از 
دوشــنبه هفته جاری ســامانه بارشــی قدرتمندی استان 
همــدان را تحت تأثیر قرار داده و بــه تناوب تا اواخر هفته 
جاری در برخی از ســاعات بارش و رگبار شدید باران، رعد 
و برق، تگــرگ، وزش باد و در نقاط مســتعد، ریزش برف 

پیش بینی می شود.
محمدحســن باقری شــکیب ابراز کــرد: بارش ها تا روز 
چهارشــنبه جاری ادامه دارد که با ورود این سامانه بارشی 
احتمال خســارت رعد و برق، تگرگ، طغیان رودخانه ها و 
سیلابی شدن مسیرها در برخی از نقاط استان همدان وجود 

دارد.

خبــر

48 درصد متقاضیان همدان
واجد شرایط مسکن ملی هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون اداره کل راه و 
شهرســازی همدان گفت: یک هــزار و 500 نفر در 
مرحله نخســت طرح ملی مســکن در این استان 
نام نویسی کردند که پس از پالایش، 48 درصد آن ها 

واجد شرایط شناخته شدند.
مجید صالحی امیر روز گذشته با بیان اینکه از این تعداد 
متقاضی ثبت نام شــده در مرحله نخست طرح ملی مسکن، 
726 نفر تأیید و 774 نفر به دلیل نداشــتن شــرایط لازم 
واجد شــرایط نبودند، اظهار کرد: از یک هزار متقاضی شهر 
همدان، 508 نفر و از 500 متقاضی شهرستان ملایر، 218 

نفر تأیید شده اند.
وی از آغاز عملیات ساخت این مسکن ها در آینده نزدیک 
خبــر داد و افزود: مطالعات اولیه و آماده ســازی زمین برای 

احداث این واحدها در سطح استان انجام شده است.
معاون اداره کل راه و شهرســازی همــدان تصریح کرد: 
طرح اقدام ملی مســکن با مشارکت دولت، بخش خصوصی 
و مردم اجرا می شــود و تأمین زمین مورد نیاز و تسهیل در 

فرآیند صدور مجوزها به عهده راه و شهرسازی است.
به گفته صالحی امیر، مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی 
مسکن به زودی آغاز و از طریق جراید به اطلاع هم استانی ها 

می رسد.

پرداخت بیش از 22 میلیارد تومان 
تسهیلات به سیل زدگان اسدآباد

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار اسدآباد گفت: 22 
ارزان قیمت  تومان تسهیلات  میلیون  میلیارد و 223 
و کمک بلاعوض برای جبران خسارت به سیل زدگان 
فروردین امسال در این شهرستان پرداخت شده  است.
مجید درویشــی روز گذشــته اظهار کــرد: در بارندگی 
سیل آســای فرودین ماه ســال جــاری، 17 میلیارد و 550 
میلیون تومان ضرر به بخش کشــاورزی شهرستان اسدآباد 
وارد و در این رابطه دو هزار و 173 پرونده خسارت تشکیل 

شد.
وی با بیــان اینکه تاکنون 15 میلیــارد و 800 میلیون 
تومان تسهیلات ارزان قیمت به کشاورزان اعطا شده، افزود: 
6 میلیــارد و 423 میلیــون تومان کمــک بلاعوض نیز به 

خسارت دیدگان پرداخت شده است.
فرماندار اســدآباد به هشــدارهای هواشناســی درباره 
بارش های سیل آسا اشاره و خاطرنشان کرد: احتمال سیلابی 
شــدن رودخانه ها وجود دارد و همه مسؤولان و کشاورزان 

باید آماده باشند.
درویشی به رفع نقاط حادثه خیز شهرستان تأکید کرد و 
از مدیران دســتگاه های مرتبط خواست که برای بازگشایی 
مســیر پل های ارتباطی روستاها، مزارع کشاورزی و هدایت 

آب های سطحی، اقدام کنند تا دچار سیل نشویم.
وی ادامــه داد: این گونه اقدامات پیشــگیرانه می تواند از 

بروز بحران و خسارت های سنگین جلوگیری کند.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب مطرح کرد:

بازار خاموش صنایع دستی همدان در نبود نمایشگاه دائمی
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
دستی  صنایع  بی بدیل  بازار  ترابی مهوش: 
در شهرســتان همدان در نبود نمایشگاه 

دائمی، خاموش است.
صنایع دســتی اســتان همدان به ســبب 
تولیدات موفق و زمینه های ســنتی و فرهنگی 
متناســب، از جایگاه بســیار خوبــی برخوردار 
بوده و علاوه بر اینکه معرف آداب ورســوم مردم 
هر منطقه به گردشــگران و مســافران است، با 
ظرفیت های بالقــوه ای کــه دارد، می تواند در 
اجرایی کردن اقتصاد مقاومتی ســهمی بسزایی 

داشته باشد.
صنایع دســتی نه تنها شأن فرهنگی، هنری، 
اقتصــادی و صنعتی اســتان را حفظ می کند، 
بلکه در آوردگاه اشتغال زایی نیز می تواند مزیت 
راهبردی اســتان محسوب شود و به عنوان یکی 
از راه های ارزان و مناســب در این راســتا برای 
اســتان راهگشــا باشــد؛ چراکه برخلاف دیگر 
صنایــع، با اندک ســرمایه ای نه فقــط می  توان 
اشــتغال زایی کرد بلکه فعالیــت در این حوزه 
پایدارترین کاری اســت که می  تواند به اشتغال 
منجر شود؛ البته استان همدان باوجود تولیدات 
متنوع، ارزان قیمت و حضور گردشــگران بسیار 
نتوانســته از بــازار موفقی برخوردار شــود که 
یکی از دلایــل آن را می توان به نبود یا کمبود 
نمایشگاه یا بازارچه های صنایع دستی به صورت 

دائمی دانست.
در حال حاضر بســیاری از تولیدکنندگان و 
هنرمندان صنایع دســتی در همدان با مشکل 
عرضــه و فــروش مصنوعــات بــاارزش خود 
دســت وپنجه نرم می کنند که باید مســؤولان 
مربوطه تدبیری برای این مشــکل بیندیشند؛ 
خبرنگار ســپهرغرب با توجه به اهمیت موضوع 
گفت وگویی بــا علی مالمیر، مدیــرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری استان 

همدان ترتیب داده که در ادامه می خوانید:
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 

و گردشــگری اســتان همدان با بیــان اینکه 
موضوع ایجاد نمایشگاه های دائمی برای صنایع 
دســتی اســتان یکی از راهبردهایی است که 
در شهرســتانی با برخورداری از صنایع دستی 
در اولویــت ایــن اداره کل قــرار دارد، گفت: 
خوشــبختانه ایــن راهبــرد در شــهر ملایر و 
تویسرکان منجر به حضور برخی سرمایه گذاران 
بخش خصوصی شــده به طوری که موافقت نامه 

 های اولیه آن صادر شده است.
علی مالمیر با اشاره به اینکه حرکت در این 
بخش رو به جلو اســت، اذعان کــرد: البته در 
شهرســتان همدان هنوز باوجود در نظر گرفتن 
مؤلفه های تشــویقی همچون ارائه تســهیلات 
و حتــی یارانه ســود )9 درصد از ســود بانکی 
توســط این اداره کل پرداخت می شود(، بخش 
خصوصی برای سرمایه گذاری در این بخش پای 

کار نیامده است.
وی با تأکید بر اینکــه علاوه بر تلاش برای 
جذب سرمایه گذار، این اداره کل خود به صورت 
موازی به دنبال برپایی بازارچه دائمی در سایت 

هگمتانه است، گفت: زیرساخت اولیه این مهم 
نیز فراهم شــده تا بتوانیم متناسب با شأن دیار 
هگمتانه ازآنجایی که امکان ساخت وساز در این 
سایت وجود ندارد به صورت موقتی این بازارچه 

را دایر کنیم.
مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری اســتان همدان خاطرنشان کرد: 
البته این مهم منوط به دریافت موافقت شورای 
راهبردی ســایت هگمتانه و تأمین اعتبار برای 

ایجاد مجموعه ای قابل جابه جایی است.
مالمیر با اشــاره بــه اینکه ایــن بازارچه با 
مصالح و غرفه های متحرک ایجاد می شــود در 
پاســخ به این سؤال که چه زمانی شاهد برپایی 
این نمایشــگاه و بازارچه خواهیــم بود؟ اظهار 
کــرد: مرحله اخذ مصوبه از شــورای راهبردی 
هگمتانه در پی ارائه طــرح نهایی حدود 6 ماه 
زمــان می طلبد، در عین حال ســاخت آن نیز 
ازآنجایی که می بایست نخست ساخته و بعد به 
منطقه مشــخص شده )سایت هگمتانه( منتقل 
شود، بسته به نوع و نحوه تأمین اعتبار دارد که 

در صورت روند خوب مراحل، این مهم درنهایت 
یکساله قابل انجام است.

وی در پاســخ به این ســؤال که علت عدم 
مراجعــه ســرمایه گذار بخــش خصوصی برای 
سرمایه گذاری در نمایشگاه دائمی را چه عاملی 
ارزیابی می کنید؟ عنــوان کرد: علت این امر را 
نمی توان به صورت دقیق پیش بینی کرد، اما به 
نظر بنده، فرصت های دیگر ســرمایه گذاری در 
شهرســتان همدان دارای ســوددهی بیشتری 
بوده بنابراین رغبــت برای حضور در این قبیل 
ســرمایه گذاری های زمان بــر به مراتب پایین تر 

است.
مالمیر ادامه داد: بااین وجود همه فرصت های 
ســرمایه گذاری در بخــش گردشــگری اعم از 
احیــای بناهای تاریخی، ســاخت تأسیســات 
گردشــگری و تأسیســات مرتبــط بــا صنایع 
دســتی از طریق پیگیری از مسیر پنجره واحد 

سرمایه گذاری استان باجدیت دنبال می شود.
مع الوصف؛ طبق آنچه گفته شــد با توجه به 
اینکه همدان ازنظر صنایع دســتی استان دوم 
کشور محسوب می شود و این ظرفیت فرهنگی 
و در عین حال اقتصادی، نمود کاملی از تحقق 
شــعار رونق تولید را در ذهــن تداعی می کند، 
نداشــتن نمایشــگاه دائمی صنایع دســتی از 
مهم ترین چالش های این حوزه به شمار می آید، 
چراکه در نبــود این زیرســاخت همانطور که 
در ابتدای خبر عنوان شــد، عرضه هنر دســت 
هنرمندان همدانی با مشــکل روبه رو اســت و 
به واقع نمایش و فــروش این محصولات فاخر، 
محدود به پســتوهای کارگاهــی و مغازه ها و یا 
اینکه سالانه امکان حضور هنرمندان در معدود 
نمایشگاه های سیار شده که این قبیل رویکرد ها 
رهاورد و سوددهی را برای تولیدکننده به عنوان 
انگیزه ای برای مانایی و رقابت در عرصه صنایع 
دســتی به دنبال نــدارد، پس انتظــار می رود 
اعتبارات مناسبی برای این مهم تخصیص یابد 

تا بتوان این ظرفیت را در همدان ایجاد کرد.

میوه شب عید همدان تأمین شده است
ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون امور 
بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صمت 
همدان از توزیع میوه شب عید در روزهای 
پایانی ســال خبر داد و گفــت: به میزان 
کافی برای رفع نیاز مردم اســتان مطابق 

با سال های گذشته میوه تأمین شده است.
مجید زرین دلاور روز گذشــته با بیان اینکه 
پیرو تصمیمات کارگروه تنظیم بازار کشــوری، 
اســتان و کمیته راهبردی تنظیــم بازار میوه، 
مباشــر توزیع میوه شــب عید اســتان از بین 
مباشران حائز شرایط انتخاب شده، اظهار کرد: 
اتحادیه تعاونی روستایی به عنوان مباشر استان 

در این زمینه انتخاب شده است.
وی با اشــاره به اینکــه قراردادهای لازم در 
استان های مازندارن و آذربایجان غربی به منظور 
تهیه پرتقال و سیب سال نو منعقد شده، افزود: 
خوشــبختانه در دو هفته اخیر، میوه مورد نیاز 
اســتان تأمین و در ســردخانه ذخیره ســازی 

شده است.

معاون امــور بازرگانــی و توســعه تجارت 
ســازمان صنعت، معدن و تجــارت همدان در 
ادامه از توزیع این اقلام در روزهای پایانی سال 
خبر داد و خاطرنشان کرد: به میزان کافی برای 
رفع نیاز مردم استان مطابق با سال های گذشته 

میوه تهیه شده است.
زرین دلاور تصریح کرد: امســال با همکاری 
اتحادیه  سازمان مشــاغل شهری شــهرداری، 
صنــف میوه فروشــان، اتاق اصنــاف و اتحادیه 
تعاونی روســتایی، برنامه ریزی لازم و جانمایی 
مناســب بــرای توزیع میوه ســال نــو صورت 

گرفته است.
وی بــا تأکید بــر اینکه با تمام قوا ســعی 
می کنیم در این زمینــه کمترین چالش ایجاد 
شــود، ادامه داد: در جلســات مکرر مســائل و 
مشــکلات این حوزه احصا شــده تا در بهترین 
شرایط و با رضایتمندی حداکثری این اقلام در 

اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 

صنعت، معدن و تجارت همــدان درباره تاریخ 
دقیق توزیع میوه شب عید، اضافه کرد: میوه ها 
در زمان متقضی با تصمیم کارگروه تنظیم بازار 

در روزهای پایانی سال توزیع خواهد شد.

زرین دلاور عنوان کرد: علاوه بر میوه، گوشت 
منجمــد، مرغ و برنج با قیمت مناســب تنظیم 
بازار در فروشگاه های زنجیره ای در سطح استان 

در حال توزیع است.


